



Nyhetsbrev: Endringer i reglene for offentlige anskaffelser

Regjeringen har gjort store endringer i anskaffelsesreglene. Den 18. august ble tre nye forskrifter for offentlige anskaffelser (for klassisk sektor, forsyningssektor og for tjenestekonsesjoner) vedtatt. Bakgrunnen for endringene er at nye EU-direktiver skal gjennomføres i norsk rett og at regjeringen også ønsker å forenkle den norske delen av regelverket.

De viktigste endringene er?

- Den nasjonale terskelverdien blir hevet fra kr 500 000 til kr 1,1 millioner. Det betyr at innkjøp under kr 1,1 millioner verken trenger å bli kunngjort eller følge detaljerte prosedyrer. De grunnleggende prinsippene må likevel følges. EØS terskelverdi blir som i dag 1,75 millioner for vare- og tjenestekontrakter og kr 44 millioner for bygge- og anleggskontrakter. For statlige myndigheter blir terskelen holdt på kr 1,1 millioner.
- Det blir større adgang for oppdragsgiver til å forhandle med leverandørene. For anskaffelser under EØS-terskelverdi kan oppdragsgiver, etter å ha mottatt tilbudene, velge om det skal forhandles eller ikke. For konkurranser over EØS-terskelverdi blir åpen og begrenset anbudskonkurranse fortsatt hovedregelen, men adgangen til å gjennomføre konkurranse med forhandling utvides også her. Det er også åpnet for større adgang til å avklare tilbudene og ettersending av dokumentasjon.
- Det vil ikke lengre være nødvendig å sende inn dokumentasjon for oppfyllelse av kvalifikasjonskrav for anskaffelser over EØS-terskelverdi. Leverandørene skal i stedet fylle ut et egenerklæringsskjema som foreløpig bevis på oppfyllelse av kvalifikasjonskravene. Bruk av egenerklæringsskjema skal gjøre det enklere for leverandørene å innlevere tilbud, og unngå avvisning på grunn av manglende dokumentasjon. Oppdragsgiver kan likevel kreve å få oversendt dokumentasjon på kvalifikasjonene, typisk fra vinnende leverandør, slik at leverandørene bør ha dokumentasjonen liggende klar. Under EØS-terskelverdi kan oppdragsgiver velge om egenerklæringsskjema skal brukes som foreløpig bevis på kvalifikasjonene.
- Alle tilbud, og annen kommunikasjon mellom tilbyder og med oppdragsgiver, skal skje elektronisk ved anskaffelser over EØS-terskelverdi. Under EØS-terskelverdi er det valgfritt for oppdragsgiver om anskaffelsesprosessen skal skje elektronisk.
- Det blir innført mer fleksible regler for helse- og sosialtjenester og oppdragsgiver kan bestemme at kun ideelle organisasjoner kan delta i konkurransen.
- Det blir innført en ny forskrift for konsesjonskontrakter (tjenestekonsesjoner og bygge- og anleggskonsesjoner) der det stilles krav til kunngjøring av konsesjonskontrakter, men prosedyrekravene er ikke like detaljerte som for klassisk sektor og forsyningssektoren. Konsesjonskontrakter er definert som en avtale der leverandørens

vederlag enten utelukkende består av retten til å utføre en tjeneste for den offentlige oppdragsgiver/utføre et bygg- og anleggsarbeid eller en slik rett sammen med betaling fra oppdragsgiver.

Ny lov om offentlige anskaffelser ble vedtatt av Stortinget i juni. Med denne vil KOFA få tilbake adgangen til å ilegge overtredelsesgebyr ved ulovlige direkte anskaffelser.

Ny lov og nye forskrifter skal etter planen tre i kraft 1. januar 2017.



Ta gjerne kontakt med Marit Aaberg ved vår avdeling for offentlige anskaffelser, eller en annen kontaktperson i Kvale Advokatfirma DA om du ønsker mer informasjon. Vårt sentralbord har telefonnummer 22 47 97 00.

*Marit Aaberg
Senioradvokat
mab@kvale.no / mobil: +47 481 41 948*

Kvale Advokatfirma DA kombinerer full faglig bredde med spisskompetanse innen sentrale fagområder

© 2016 KVALE Advokatfirma DA

Dette nyhetsbrevet er kun ment som generell informasjon. Nyhetsbrevet er ikke juridisk rådgivning.